МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ДЖУЕН
АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
	31.08.2021г
	№
	77-Д

Об организации питания

На основании постановлений администрации Амурского муниципального района Хабаровского края от 14.09.2018 № 674 « Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях (организациях) Амурского муниципального района Хабаровского края за счет средств из краевого и местного бюджетов»; от 17.08.2020 № 552 « Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов в муниципальных бюджетных общеобразовательных  учреждениях  Амурского муниципального района Хабаровского края»; от 25.08.2020 № 567 « Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Амурского муниципального района Хабаровского края», приказа УОМиС № 351-Д от 28.08.2020.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить организацию питания обучающихся в соответствии требований с нормативами СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»,СП3.1/2.4.35-98-20 «Санитарно –эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
2. Обеспечить с 01.09.2021 горячее бесплатное питание обучающихся  для детей из многодетных и малоимущих семей, для обучающихся 1 -4 классов; обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
3. Организовать питание обучающихся за родительские средства.
4. Организовать дежурство педагогов в столовой  в период приема обучающимися горячего питания.
5. Ответственной за проведение питьевого режима назначить Оненко Н.М.
6. Обеспечить целевое использование средств из федерального , краевого и муниципального бюджетов для организации питания обучающихся из многодетных, малоимущих семей, обучающихся 1-4 классов и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
7. Выполнять порядок ценообразования в соответствии с приказом  Правительства Хабаровского края региональной энергетической комиссии – комитета цен от 30.09.2003 № 176 – Ц « О наценках в общеобразовательных школах г. Амурска  и Амурского района» ( в редакции постановления Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 05.04.2017  № 5 – Ц).
8. Осуществлять контроль по выполнению Федерального Закона от 5 апреля 2013г. № 44- ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
9. Обеспечить на сайте школы информацию  об условиях организации питания обучающихся, о примерном меню, согласованном с Управлением Роспотребнадзора по Хабаровскому краю.
10.  Контроль  за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ с. Джуен                                     М.Н.Самар

                                                                             Приложение 1

                  РАСПИСАНИЕ
             ЗАВТРАКОВ И ОБЕДОВ НА 2021 – 2022 УЧ.ГОД

	№

	  Класс
	  Время

	1.
	Завтрак
	                1
	   8.45 – 9.00

	             2- 4
	   9.00 – 09.20

	             5 -9
	   9.20 – 9.40

	2.
	Обед
	                1
	   11.30 – 11.50

	             2- 4
	   11.50 – 12.10

	             5 -9
	   12.10 – 12 20

МНОГОДЕТНЫЕ И МАЛОИМУЩИЕ НА 01.09.2021 Г.
1-4 кл всего 43человека- бесп.завтрак
	1кл
	2 кл
	3 кл
	4кл

	Бельды Дарья
	Бельды Кира
	Бельды Захар
	Киле Маргарита

	Киле Николай
	Ван Валерия
	Дмитриев Владимир
	Белоусова Ирина

	Киле Софья
	Ван Мария
	Киле Герман
	Ракитин Глеб

	Семенов Юрий
	Загурский Дмитрий
	Киле Ева
	Ходжер Екатерина

	Хоруженко Вячеслав
	Киле Вячеслав
	Киле Леонид
	Ходжер Федор

	Одзял Семен
	Киле Леонид
	Кашуба Артем
	Юзлекаев Михаил

	Ходжер Кристина
	Киле Софья
	Мишаков Андрей
	Зияева Галина

	Ходжер Лилия
	Оненко Григорий
	Тукбаев Артем
	Картавочкин Константин

	Ходжер Лев
	Печаткина Дарина

	Петлюк Василий

	Увыхнина Мария
	Ракитина Ольга

	Дмитриев Евгений
	Самар Варвара

	Тукбаев Арсений

	Ходжер Сергей

	Картавочкин Владимир

	Увыхнин Николай

     Малообеспеченные и многодетные – бесплатный завтрак   5-9 кл

	5 кл
	6 кл
	7 кл
	8 кл
	9 кл

	Бельды Александр
	Бельды Анатолий
	Ванзулин Сергей
	Бельды Альбина
	Дмитриев Николай

	Бельды Роман
	Бельды Арсений
	Киле Марат
	Ван Игорь
	Киля Ангелина

	Ван Максим
	Бельды Варвара
	Киле Руслан
	Ванзулин Роман
	Одзял Анастасия

	Ходжер Константин
	Киле Кристина
	Киля Артем
	Киле Анастасия
	Ходжер Майя

	Киле Мария
	Ракитина Екатерина
	Самар Валерия
	Киле Виталий
	Русина Диана

	Белоусова Кристина
	Ходжер Нина
	Одзял Денис
	Мишаков Иван
	Киле Дарья

	Киле Эльдар
	Ходжер Алла
	Ходжер Анна
	Ходжер Дмитрий

	Полякова Анастасия
	Абрамкин Ярослав
	Ходжер Влад
	Юзлекаев Александр

	Киле Георгий
	Киле Анастасия
	Шакиров Вячеслав

	Самар Лидия

[bookmark: _GoBack]
Бесплатный обед для детей с ОВЗ 1-4 кл

	1 кл
	2 кл
	3 кл
	4 кл

	Бельды Дарья
	Бельды Кира
	Бельды Захар
	Зияева Галина

	Киле Николай
	Ходжер Сергей
	Тукбаев Артем
	Белоусова Ирина

	Киле Софья
	Тукбаев Арсений
	Киле Герман
	Ракитин Глеб

	Семенов Юрий
	Загурский Дмитрий
	Киле Ева
	Ходжер Екатерина

	Хоруженко Вячеслав
	Киле Вячеслав
	Киле Леонид
	Ходжер Федор

	Ходжер Лев
	Киле Леонид
	Кашуба Артем
	Юзлекаев Михаил

	Ходжер Кристина
	Киле Софья
	Мишаков Андрей

	Ходжер Лилия
	Оненко Григорий

	Печаткина Дарина

	Ракитина Ольга

	Самар Варвара

5-9 кл бесплатное питание ОВЗ
	5 кл
	6 кл
	7 кл
	8 кл
	9 кл

	Бельды Александр
	Киле Георгий
	Самар Валерия
	Киле Виталий
	Дмитриев Николай

	Бельды Роман
	Самар Лидия
	Киле Марат
	Шакиров Вячеслав
	Канина Анна

	Белоусова Кристина
	Бельды Варвара
	Киле Руслан

	Репин Василий

	Ходжер Константин
	Киле Кристина
	Абрамкин Ярослав

	Русина Диана

	Киле Мария
	Бельды Варвара
	Киле Анастасия

	Ходжер Дмитрий

	Оненко Анна
	Киле Кристина
	Дигор Кирилл

	Киле Дарья

	Белоусова Кристина
	Киле Юрий

	Юзлекаев Александр

	Актанко Кристина

Приложение 3

Стоимость питания детей в день на одного ребенка:

	Возраст
	Стоимость завтрака
	Стоимость обеда
	Всего

	7 -10 лет
	51,58
	73,68
	125,26

	11 лет и старше
	58,90
	84,15
	143,05

В том числе:

	                       завтрак
	                      обед

	Федер. бюджет
	Краевой бюджет
	Мун.бюджет
	Федер. бюджет
	Краевой бюджет
	Мун. бюджет

	Обучающиеся 1-4 классов(7-10 лет)
	            51,06
	      0,52
	-------
	---------
	-----------

	Дети с ОВЗ (7-10 лет)
	            51,06
	      0,52
	---------
	--------
	73,68

	Дети с ОВЗ (11лет и старше)
	   -------
	  --------
	   58,90
	   -------
	   -------
	  84,15

	Дети из многодетных и малоимущих семей (11 лет и старше)
	   -------
	43,18
	    15,72
	  --------
	  --------
	     ------

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ДЖУЕН
АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
	29.12.2020г
	№
	135-Д

Об организации питания

На основании постановлений администрации Амурского муниципального района Хабаровского края от 14.09.2018 № 674 « Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях (организациях) Амурского муниципального района Хабаровского края за счет средств из краевого и местного бюджетов»; от 17.08.2020 № 552 « Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов в муниципальных бюджетных общеобразовательных  учреждениях  Амурского муниципального района Хабаровского края»; от 25.08.2020 № 567 « Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Амурского муниципального района Хабаровского края», приказа УОМиС № 351-Д от 28.08.2020.
ПРИКАЗЫВАЮ:
11. Обеспечить организацию питания обучающихся в соответствии требований с нормативами СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»,СП3.1/2.4.35-98-20 «Санитарно –эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
12. Обеспечить с 11.01.2021 горячее бесплатное питание обучающихся  для детей из многодетных и малоимущих семей, для обучающихся 1 -4 классов; обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
13. Организовать питание обучающихся за родительские средства.
14. Организовать дежурство педагогов в столовой  в период приема обучающимися горячего питания.
15. Ответственной за проведение питьевого режима назначить Оненко Н.М.
16. Обеспечить целевое использование средств из федерального , краевого и муниципального бюджетов для организации питания обучающихся из многодетных, малоимущих семей, обучающихся 1-4 классов и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
17. Выполнять порядок ценообразования в соответствии с приказом  Правительства Хабаровского края региональной энергетической комиссии – комитета цен от 30.09.2003 № 176 – Ц « О наценках в общеобразовательных школах г. Амурска  и Амурского района» ( в редакции постановления Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 05.04.2017  № 5 – Ц).
18. Осуществлять контроль по выполнению Федерального Закона от 5 апреля 2013г. № 44- ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
19. Обеспечить на сайте школы информацию  об условиях организации питания обучающихся, о примерном меню, согласованном с Управлением Роспотребнадзора по Хабаровскому краю.
20.  Контроль  за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ с. Джуен                                     М.Н.Самар

                                                                             Приложение 1

                  РАСПИСАНИЕ
             ЗАВТРАКОВ И ОБЕДОВ НА 2020 – 2021 УЧ.ГОД

	№

	  Класс
	  Время

	1.
	Завтрак
	                1
	   9.25 – 9.40

	             2- 4
	   9.40 – 10.00

	             5 -9
	   10.00 – 10.20

	2.
	Обед
	                1
	   11.10 – 11.30

	             2- 4
	   11.30 – 11.50

	             5 -9
	   11.50 – 12 10

	                                                                        Приложение 2
МНОГОДЕТНЫЕ И МАЛОИМУЩИЕ НА 11.01.2021 Г.

	1 класс

	1
	Ван Валерия

	2
	 Ван Мария

	3
	Печаткина Дарина

	4
	Увыхнин Николай

	5
	Картавочкин Владимир

	       2 – 4 КЛАСС

	1
	Дмитриев Владимир

	2
	Киле Маргарита

	3
	Мигунов Сергей

	4
	Ван Максим

	5
	Картавочкин Константин

	       5 – 9 КЛАСС

	1
	Бельды Анатолий

	2
	Бельды Арсений

	3
	Киле Эльдар

	4
	Ходжер Екатерина.

	5
	 Ходжер Нина

	6
	Ракитина Екатерина

	7
	Самар Екатерина

	8
	 Киля Светлана

	9
	Ванзулин Сергей

	10
	Ходжер Алла

	11
	Одзял Денис

	12
	Киля Артем

	13
	Бельды Альбина

	14
	Ван Игорь

	15
	Ванзулин Роман

	16
	Мишаков Иван

	17
	Ходжер Анна

	18
	Ходжер Влад

	19
	Киле Анастасия

	20
	Киля Ангелина

	21
	Одзял Анастасия

	22
	Ходжер Майя

	23
	Ван Виктория

	24
	Ванзулина Анастасия

	25
	 Шакирова Елизавета

	26
	Одзял Дмитрий

ИТОГО : 36 учеников
Дети с ОВЗ на 24 декабря

	1 КЛАСС

	1
	Бельды Кира

	2
	 Загурский Дмитрий

	3
	Киле Вячеслав

	4
	Киле Леонид

	5
	Киле Софья

	6
	 Оненко Григорий

	7
	Ракитина Ольга

	8
	Самар Варвара

	9
	Семенов Юрий

	10
	Тукбаев Арсений

	11
	Хоруженко Вячеслав

	12
	Ходжер Сергей

	13
	Бельды Дарья

	           2 -4 КЛАСС

	1
	 Тукбаев Артем

	2
	 Бельды Захар

	3
	 Киле Герман

	4
	 Киле Ева

	5
	 Киле Леонид

	6
	Мишаков Андрей

	7
	Кашуба Артем

	8
	 Ходжер Федор

	9
	Ракитин Глеб

	10
	 Юзлекаев Михаил

	11
	Ходжер Екатерина

	12
	Бельды Александр

	13
	Кашуба Екатерина

	14
	Киле Мария

	15
	 Оненко Анна

	16
	Ходжер Константин

	17
	Зияева Галина

	18
	Петлюк Василий

	             5 – 9 КЛАСС

	1
	Бельды Варвара

	2
	.Киле Георгий

	3
	Дигор Кирилл

	4
	Киле Марат

	5
	Киле Руслан

	6
	Абрамкин Ярослав

	7
	Самар Валерия

	8
	Киле Анастасия

	9
	Киле Виталий

	10
	Шакиров Вячеслав

	11
	Дмитриев Николай

	12
	Канина Анна

	13
	Репин Василий

	14
	 Русина Диана

	15
	Курбетьев Виталий

	16
	Киле Дарья

	17
	Ходжер Дмитрий

	18
	Юзлекаев Александр

	19
	Бурганов Роман

	20
	Литвинов Анатолий

	21
	Моисеева Евгения

	22
	Сокольников Сергей

	23
	Киле Юрий

	24
	Киле Кристина

Итого : 55 человек
                                                                                                               Приложение 3

Стоимость питания детей в день на одного ребенка:

	Возраст
	Стоимость завтрака
	Стоимость обеда
	Всего

	7 -10 лет
	51,58
	73,68
	125,26

	11 лет и старше
	58,90
	84,15
	143,05

В том числе:

	                       завтрак
	                      обед

	Федер. бюджет
	Краевой бюджет
	Мун.бюджет
	Федер. бюджет
	Краевой бюджет
	Мун. бюджет

	Обучающиеся 1-4 классов(7-10 лет)
	            51,06
	      0,52
	-------
	---------
	-----------

	Дети с ОВЗ (7-10 лет)
	            51,06
	      0,52
	---------
	--------
	73,68

	Дети с ОВЗ (11лет и старше)
	   -------
	  --------
	   58,90
	   -------
	   -------
	  84,15

	Дети из многодетных и малоимущих семей (11 лет и старше)
	   -------
	43,18
	    15,72
	  --------
	  --------
	     ------